**C**apitulum      **V**ndeclimū

q̄ in duob⁹ iſtis p̄ncipaliter  
diuinacō in auibus fieri ſolet  
**D**uo dec̄ia eſt om̄e. a fit in ve  
bis et eadem q̄n quis verba  
hoīm certa itencōe dicta. alia  
intencōe retorquet ad futurū  
qd vult p̄noscere. **D**ic maxi  
mus valerius dicit omnū ob  
ſeruacō aliquo tractu religi  
om̄i mīixa ē. qm̄ non fortuito  
motu ſed dīma prouidēcia co  
ſtare creditur que fecit celos.  
**T**ertiadec̄ima eſt cyromātia  
q̄n aliq̄e diſpōſições figura  
rū coſiderātur in aliquib⁹ cor  
porib⁹ viſui occurrentes ut ex  
lineamētis manus coſiderat̄  
**R**ētadec̄ima ē ſpatulamātia  
a eſt diuinacō facta in figuris  
ſpatule alicui⁹ aialis. **R**īntade  
cima ſortilegiū eſt quod fit p̄  
oſideracōem figuraz que pro  
uemūt ex plūbo liquefacto in  
aquam projecto. ſiue ex q̄bus  
dam cedulis scriptis vel non  
scriptis in occulto repositis. dū  
oſideātur q̄s quā accipiat vel  
etiam ex ſtucis in eilib⁹ po  
fitis quis maiorem vel minorem  
accipiat. vel etiā ex taxillorū  
projectione quis pluā pūcta  
proiatiat. vel etiā dum oſidera  
tur quid ap̄renti librū occur  
rat q̄ om̄ia ſortiū nomē hñt  
**P**rimo igitur queitur de p̄  
ſtigijs quot modis oculi hoī  
num poſſint deludi. **E**ſt autē

## Primum

## Preceptum

prestigiū sensuum quēdā delu  
sio oculorū p̄fertim. Et dicitur  
a p̄stringo q̄ acīe oculorū p̄  
stringit. Dicit ysid. viii. eth.  
c. ix. Ita q̄ res videātur alite  
esse q̄ sint. Et ut alexander de  
hal. parte secunda dicit presti  
giū p̄prie fūptū ē illa illusio de  
mons que nō habet causā ex  
parte mutacōmis rei sed solū  
mō ex parte cognoscentis qui  
deluditur sive q̄tum ad interi  
ores sensus. sive q̄tum ad ex  
teriorēs. Rx. alexand. de halis.  
d parte secunda. Qd tribus mo  
dis i genere p̄t hieī prestigiū  
una delusio namq; fit absq; de  
moib; a artifitaliter sola vic;  
agitatōe hōim ostendētum q  
ocultatū. Sicut fit in trae  
ctōibus p̄ oculatores vel per  
mimos. aliis modis fit etiā si  
ne virtute demonū a natuālī  
virtute quorūdam corporum  
mineraliū que qui habet p̄nt  
scđm quādā virtutē huiusmo  
di corporibus in dītā rem ostē  
dere vel facere apparere non si  
cut est. vnde scđm thō. prima  
parte. q. Cxiiij. ar. iij. Et scđ;  
alios plures. Quedam herba  
accēsa fumigās facit trales ap  
parere serpētes Terti⁹ mod⁹  
delusionis ē qui fit p̄ demones  
deo tñ p̄mittēte. habet enī de  
mones quandā potestatez ex  
ordine nature sup̄ quasdā res

## Capitulū

## Undecimū

infeiores quā p̄nt exercere cir  
istas res qn̄ de? sint. Et tūc  
etiā res app̄arent aliter q̄ sint  
p̄t enī demō. qn̄q; modis ali  
quē illudere q̄ iudicat rē alit  
q̄ est. Primo modo artifiali  
traiectōne. Secundo naturali  
applicacōe alicui⁹ rei de quib;  
dictū est q̄ ptatē in hoc hab;  
pl̄ q̄ hō q̄ scīetiam q̄ cū deḡ p  
mitit exequi. Terco modo p̄t  
in assumpto corpē se ostendē  
esse aliquā rem q̄ non est ut la  
etū. Sic accidisse vīd̄ mom  
ali. de q̄refert greg. i. li. dyalo  
goz vel in massa auri ut de bto  
antlōio factū legitur. vel lupū  
ut in fra dicetur se ondere p̄t  
Et sic tegere rē alienam suo as  
fūpto corpore Quarto p̄t tur  
bare organū visq; ut videatur  
res nubilosa que ē clara q̄ hu  
iusmōi. Sicut etiam post fletū  
lumen app̄aret aliter q̄ ante.  
Quinto modo in p̄maginatuā;  
potentiam operando trāsmuta  
cionē spērum sensibiliū scđm  
thō. vel humores varios mo  
uedo ut appareat ignea yl̄ aqā  
q̄ huiusmōi. Sicut in melāco  
licis naturalitē fit vel in manā  
cis. Questio. ii. vnde proue  
niāt res vīle q̄s vidēt virgines  
in speculū vel vnguib; maleficō  
rum ad fūta sublata q̄ hūis  
modi rep̄ienda. Et cur malefi  
ci potius recipiunt virgines